CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União Brasil.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_________/2023.
Concede Titulo de Cidadão Ilheense o senhor

Caio Mario Ferraz da Silva, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Ilheense o senhor Caio
Mario Ferraz da Silva, relevantes e inestimáveis serviços prestados ao
Município de Ilhéus.

Art. 2º - A outorga do presente Título será feita em sessão solene,
em data a ser aprazada pelo Excelentíssimo senhor presidente desta Casa
de leis e o homenageado.

Art. 3º - Este decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2023

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil.

Praça JJ. Seabra, s/n, Centro – Ilhéus –Ba.

www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União Brasil.

Justificativa:

Senhora Presente, Colendo Plenário,

 Nosso complemento, Caio Mario Ferraz da Silva, preenche todos os requisitos

e para    concessão da presente honraria.

O senhor,  Caio Mario Ferraz da Silva;

Nasceu em 25/06/1952 , natural de Rubim, Estado de Minas  Gerais,  têm 4 filho, chegou
Ilhéus em 1987, têm 36 anos morando Ilhéus, Além de ter trabalhado nos hospitais á 43 anos
atuando na aria da saúde do Município de Ilhéus, realizando mais de 6.500 partos, Regional
Luiz Viana Filho, Santa Casa de Misericórdia de ilhéus, Hospital Regional Costa do Cacau e
Hospital de Ilhéus, Hospital Materno Infantil 2 anos, carreira de 30 anos no hospital São José,
médico Obstetra. Ao longo do trabalho teve papel fundamental no Município de Ilhéus.   Dr
Caio Mario Ferraz da Silva, CRM – 7493, formado na Escola de Medicina e Saúde Pública, a Pró-
Reitora Acadêmica da UNINGÁ – Centro Universitário Ingá, Especialização em obstetrícia e
neonatologia, Ultra-Sonografia abdominal e Pélvica, e aperfeiçoamento na Colposcopia, e
Certificado de Adequação Nutricional e Manutenção da Homeostase-prevenção e tratamento
de Doenças Relacionamento á idade.  É apaixonado pela cidade de Ilhéus que o acolheu e lhe
deu oportunidade para desenvolver o seu trabalho, formando na cidade diversos amigos.  Por
isso e tantas coisas é merecedor do título de cidadão Ilheense.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2023

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil

Praça JJ. Seabra, s/n, Centro – Ilhéus –Ba.

www.camaradeilheus.ba.gov.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/